& post hoc aliis pph'a astitit co
 ram rege isrl: & dixit ad eū. Hec
 dicit dñs. Qm̄ dimisisti tu iurū
 extinctions de manu tua. & ex
 & anima tua panima illi. et po
 pulus tuus p iplo illi. Liquet
 ḡ his oraculis. qd̄ dñs etiā circa
 indignos pmissa sua seruet. s;
 impios aut in iusticia sua opp̄
 mi. aut alia puaricatioē damp
 nari. etiam si p̄me puaricati
 onis laqueos euaserint. **L**aplicit
Insp̄ plog Herennij lugdunensi
Sciendū ē quia ep̄i i apok.
 Iohes apls & eu gl̄ista a do
 mitiano p̄ncipe xpianorū
 psecutore p̄dicationis causa in
 pathmos insula corpore quidē
 religatus. mente tam omnino
 solitus diuina uisione y anglica
 missione q̄posuit hoc op̄. q̄ quan
 to strictius ferreis uincis corpo
 raliter p̄xpi nomine uinciebat.
 tanto leuis nutu diuino secta
 celestia s̄ reserabant. Qua ppter
 quia tante sc̄itatis uir dñico
 p̄cepto hoc opus adiit. scrutan
 dum ē qua causa. qua intentio
 ne. qua utilitate inde pceden
 te hoc egerrt. Causa hui tracta
 tis fuerit fideles quib; ip̄e uer
 bum dī p̄dicauat. s; quia ipso ab

eis ut dixim' a domitiano longe
 semoto. carebant defensore. ap
 secutorib; sc̄e eccl̄ie formicis
 affligebant assidue. & abhēcīs
 bonas eoz sententias admichila
 tib; . ac suas corroborantib; . et
 qd̄ uidebatur errori eoz contra
 rum de pmentib; . qd̄ uero uide
 batur errori eoz ydoneū inq̄ntū
 potant eleuantib;. coartabantur
 ḡut̄ int̄ius. **H**ac causa necessa
 ria op̄us iohs ad eoz edificati
 onē. & omniū fidelū corroborati
 onē. misit eis id ē asiani p̄ci
 pue hunc sermonē. ut sunt con
 stantes ubi bono p̄posito. & ne de
 uocent̄ a recto tramitte enuclea
 uit eis que mala p̄xpo passi fue
 re fideles eoz antecessores apri
 mordio mundi usq; ad aduentū
 dñi. & quā mercedem p̄ci passi
 one recipiunt. ostendit & q̄ntas
 tribulationes ab aduentu dñi usq;
 ad finē mundi fideles cēnt pas
 suri. & qm̄ redibutionē. id ē eter
 nam beatitudinē sunt recepti.
 Id totum ualeat ad illoꝝ id ē asi
 anor̄ solatiū. & ad meliꝝ eos alioꝝ
 p̄mouendū. **N**otandum est
 cur auctor hoc opus p̄ septena
 riū numerū diuisit. Dic enī
 se uidisse septē uisiones. scilicet

tractatus sc̄i ambrosij ep̄i de uina nabori

septem candelabria. & alia septenaria quæ in libro sunt scripta. & hec est ratio. Septenarius numerus. significat septem sp̄c sc̄i dona. Septem dona dicuntur esse sc̄i sp̄c tantum. quinque ip̄e dedit & adhuc dicit multo plura. sed per dignitatem numeri dicuntur esse septem. Septenarius enim numerus. infra decem est dignior. Alij enim om̄s. id est quaternari. quinari. senari & octo. ut constituantur. ut constituantur aequalib; partib; in quas resoluuntur. ut quartari sit ex duob; binariis. senarius ex duob; triariis. et decem ex duob; quinariis. & sic de octo. Septenari uero neque constituitur neque constitutur. quia prop̄tate dona sc̄i sp̄c per hunc numerum designantur que dona in uno quaque fidei considerantur hoc in. Anima tamen attribuitur. corpori uero quatuor. scilicet ratio. & cupiscentia. & ira continentur in anima. ratio. ut discernatur bonum a malo. & cupiscentia. ut bonum semper cupiat. ira. ut de malis irascatur. Corpus uero constituitur a quatuor elementis. aqua. & igne. aere & terra. & tunc septem dona miscantur & fidantur in hōte. quando caro que perficitur ex iiii elementis. seruit bonę voluntatē.

anime. Tamen uero uidetur ab homine ab esse. quando ratio que debet caput esse. suppatitur a cupiscentia & ira. et corpus repugnat anime. Tamen ratio suppatitur. quando alicuius animus semper cupit malum. & irascitur erga bonum. psalmista teste quod ait. Iniquitates mee supergisse sunt capi meū. id est cupiscentia malorum. iudice bono superauerit caput meū. id est rationē. que deberet esse caput Illud enī uidetur ratione carere. quod bonum spiritus. & malum diligit. Vel aliter. id est alia de causa dicitur hoc opus suum diuidere per septenarium numerum. Septenari diuidetur per triariū. que divisione significat per dicatores. fidem sc̄e trinitatis per quatuor mundi partes annuntiantes. psalmista teste. quod ait. In omnē trā exiuit. so. e. & infin. vel alia ratione dicitur hoc fecisse. quia septenari numerus significat esse illos qui continent trinitatem. & cotidie portant crux crucem. Multi enī sunt qui continent trinitatem. sed sponunt portare crucem. ut diaboli & plures peccatores. qui continent trinitatem. affligunt carnem per aliquam passionem. Sed ille crucem domini portat. quod carnem suam uigilius. ieiunius. orationibus macerat. aut cum per passionem primi

necessitate illius nostram esse putam⁹
Qui etenim dolorem exhibet in aliena necessitate. crucem domini portat in mente. Id septenarius numerus trinitatem & crucem significat. quia ierusalem sunt quatuor parces. quibus significacionibus noster uidet apostolus opus suum perhunc numerum diuisisse. & septem ecclesias a se tantum misisse. et illis quod permaneant infidei trinitatis. & animas subiciunt dominum carnis. & quod alijs predicant. & crucem domini portant. **H**is ita enodatis. dicamus breuitate quae sit matia et intentione & utilitas. & finis huius operis. *Alatia huius operis. sunt imbra & caput. & ecclesia & christus.* Aliquando enim loquitur ipsa persona capti⁹ id est christi. aliquis ipsa persona membrorum id est ecclesie. aliquis ipsa persona sui. **E**nucleata matia. dicamus intentionem. **I**ntentio sua est separari ipsos fideles. qui apsecutorib⁹ exterriti securi coartabantur ut flagellabantur. & ab hereticis sententias illos deprehensionibus. & suos errores predicantibus. int̄ nimis angustiabantur. **F**inis. utilitas est eternitas uera. **C**ognita matia & intentione. utilitate. condescendamus ad litteram. **E**xpli⁹ plog⁹ apocalypsis ihu x. **I**ncipit op⁹. Quasi dicat. **N**erito legum dñi est opus & memorie mandatum. quia est apocalypsis. & uocatur

apocalypsis. & manifestatio vel reuelatio. & non cui libet manifestatio. sed ihu qui nos saluator. & christi. id est secundum spiritu uncti. **H**on est intelligendum ut sed aliquid passum manifestaret cum omnia sciret. sed actum. & ut ipse sit alijs manifestans. & suis seruis **P**incarnatione enim. & passione & resurrectione illi fuere declarata plurima. que ante fuisse obscura. ut illud. **I**mmissit dominus soporem madam. quod totum manifestatum in cruce. **I**pse enim fuit secundus adam. & costa illi ecclesia. que fluxit interam ex sanguine qui de costa illi. & ex latere eius illo dormiente. & in cruce moriente manauit. **M**ors enim illi fuit dormitio. **A**pocalypsis sicut diximus ihu christi. quoniam dedit illi. & filio dominus. & pater quia illum ad nos misit. **P**ala facere. & ut apte ostendat seruus. & non quilibet sed suis. & subditis. & uoluntati eius. hoc est humilius non superbus uelut ipse dicit. **C**onfiteor tibi domine patre quia abscondisti hec. & diuinam sapientiam a sapientibus. & prudentibus. huius scilicet. & reuelasti ea parvulus id est humilius. & id est dicit seruus suis. **O**stende ea que oportet fieri cito. & in hoc bonum tempore. quod bonus sumus est respectu futuri. & id est bene. quod est futuro non est comparabile. p